
ZPRAVODAJ OBCE 
CHELČICE

ZPRAVODAJ OBCE 
CHELČICE

ROČNÍK XXV.
ČÍSLO 3.
KVĚTEN - ČERVEN 2023
CENA VÝTISKU 5 Kč

© 2023 OÚ Chelčice         tel. 383 382 479          info@chelcice.cz          www.chelcice.cz    

Síla vůle a sebekontroly 
je limitovaný zdroj. Pokud 
jej vyčerpáme na banality, 
bude nám později chybět.
Musím přiznat, že jsme v Linhartu měli 
od počátku působení Domova velké štěstí 
na dobrovolníky. Vždycky se našli tací, 
kteří to či ono uměli, v pravý čas a chvíli 
pomohli a nakonec jsme vždycky zvládli 
v řádném čase odevzdat zakázky, práci či 
připravit akce tak, aby vše dobře proběh-
lo. Ale našla se jedna práce, na kterou se 
nám s naší paní zahradnicí nedaří sehnat 
trpělivého a pravidelného dobrovolníka. 
Jedná se o sečení trávy v přírodní zahradě 
a v komunitním dvoře Domova. Ne, že by 
ta práce byla tak namáhavá či složitá, ale 
je časově náročná, pravidelná a také vy-
žaduje kreativitu, přemýšlení a flexibilitu 
měnit své zaběhlé zvyky. Někdy je potře-
ba například nechat neposečené kopreti-
nové ostrovy, někdy se vyhnout rumišti 
s brouky, někdy vidět rašící popenec v 
trávě, který je pastvou pro mnoho včel…, 
zkrátka mít vůli k pravidelné činnosti a 
zároveň se učit dělat nové věci a také u ní 
zůstat – to není jen tak. 

Vůle, sebekontrola, umět si poručit, vy-
držet dělat i něco nepříjemného, začít, i 
když se nám nechce…, to jsou doved-
nosti, které se ve škole neučí. Existuje 
ale řada technik, jak posílit sebekontrolu. 
Základem dobré sebekontroly je zvyk. 
Jsme-li na něco zvyklí, nemusíme se nutit 
(nebo se musíme nutit jen velmi málo). 
Nikdo z nás se moc ráno nepřemlouvá 
do čištění zubů. Nemusíme se motivovat. 
Prostě ráno vstaneme, bez přemýšlení po-
padneme kartáček a jedeme. Jakmile je to 
zvyk, děláme to snadno.

Když se snažíme změnit svůj život k lepší-
mu, víme, že by pomohlo získání nových 
návyků. Chceme být zdraví, proto by se 
nám hodily návyky: jíst zdravěji, každý 
den cvičit, začít pravidelně běhat. Chce-
me-li být úspěšnější v práci, hodil by se 
nám zvyk: učit se denně cizí jazyk. Ale 
známe to všichni: po prvním vyběhnutí 
nebo po několika lekcích naše předsevzetí 
a motivace klesá. Je těžké se donutit… Po-
čáteční motivace už není a zvyk ještě není.

- pokračování na str. 5 -

Oslava květů již tradičně na kolech 
Chelčicko-Lhenickým regionem

Jakmile v Japonsku vyslovíte slůvko „hana“, každý si zde okamžitě představí kvě-
ty sakury doprovázející příchod jara. Jakmile vyslovíte sady v jižních Čechách, 
vybaví se ovocnářská oblast Chelčicko-Lhenicka. Je to vzácné místo mikroklima-
tu, kde se daří ovoci a také ovocným sadům. Krása bílých třešňových květů a na-
růžovělých jabloní je opravdu nepopsatelná, a kdo ji zažil, rád se vrací. O květech 
sakur pějí básníci své verše již od nepaměti. Květy za ideálních podmínek vydrží 
i celé dva týdny, během kterých je mohou všichni nadšenci s úžasem pozorovat. A 
nebylo tomu jinak i v sobotu 6. května, kdy vyvrcholily Slavnosti květů v Chelčic-
ko-Lhenickém mikroregionu. Ve spolupráci s firmou Zemcheba s.r.o. tyto slavnosti 
pořádal ovocnářský mikroregion již 20. jubilejní ročník. 

Tato cykloturistická akce našeho ovocnářského regionu má již svou velkou tradici 
a předává svou štafetu stále dalším a mladším cyklistům. Po zahájení v historickém 
jádru obce Chelčice se více jak 150 cyklistů vydalo na klasickou trasu plnou krásně 
rozkvetlých ovocných stromů, kterým snad i letos ideální počasí dopřeje dobrou 
úrodu. Za celkem vlídného počasí mohli účastníci obdivovat nejen krásy rozkvet-
lých sadů, ale také na ně čekalo několik stanovišť, na kterých probíhala prezentace 
místních podnikatelů a firem spojená s degustací výrobků z jejich produkce.

Chelčicko-Lhenický mikroregion si velmi váží pravidelné přízně sponzorů a spo-
luorganizátorů této jedinečné akce, kterými i letos byly Zemcheba, s.r.o. Chelčice, 
Ovocnářská unie České republiky, Hana Nováková – Krtely, Pěstitelská pálenice 
Milana Babického, Lhenická moštárna pana Gregory a také Generali Česká po-
jišťovna a.s. V neposlední řadě je potřeba poděkovat všem, kteří se podíleli na 
organizaci a zdárném průběhu celé akce včetně všech občerstvovacích zařízení po 
trase v Chelčicích, Truskovicích, Lhenicích, Mičovicích a Libějovicích, která byla 
na nápor strávníků vzorně připravena.

Rozkvetlé květy jsou symbolem jara a jsou o to více ceněné, že jejich květy rozzáří 
stromy vždy jen na krátkou chvíli, což znamená, že nejsou jen symbolem krásy a 
radosti, ale také symbolem pomíjivosti. Važme si proto těchto chvil a doufejme v 
dobrou úrodu na podzim, kterou oslavíme při Slavnostech plodů 2023, a to cyklo-
turistickou částí 23. září a ovocnářským jarmarkem 21. října v Libějovicích. 

Za členskou obec Chelčicko-Lhenického mikroregionu
Jan Baloušek, starosta obce Chelčice



Zprávy z radniceZprávy z radniceZ

R
A
D
N
I
C
E

2

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXV. - 2023                       Květen - Červen

Zastupitelstvo obce volí:
• ověřovateli zápisu Jiřího Irala a Petra Kortuse – usnesení č. 

5/2023/4

Zastupitelstvo obce schvaluje:
• program Zastupitelstva obce beze změn – usnesení č. 5/2023/2

• výsledek hospodaření MŠ Chelčice za rok 2022 ve výši 
54.972,68 Kč a rozdělení hospodářského výsledku takto: 
44.072,68 Kč do rezervního fondu a 10.900,00 Kč do fondu 
odměn – usnesení č. 5/2023/5

• účetní závěrku obce Chelčice za rok 2022 – usnesení č. 
5/2023/6

• účetní závěrku PO MŠ Chelčice za rok 2022 – usnesení č. 
5/2023/7

• rozpočtové opatření č. 1/2023 v paragrafovém a položkovém 
znění – usnesení č. 5/2023/8

• na základě doporučení komise pro otevírání obálek s nabíd-
kami a pro posouzení a hodnocení nabídek vybralo k plnění 
veřejné zakázky „Rekonstrukce veřejného osvětlení – I. etapa“ 
nabídku předloženou účastníkem výběrového řízení panem 
Jindřichem Berdychem, Petra Chelčického 772, 389 01 Vod-
ňany – usnesení č. 5/2023/9

• poskytnutí finančního příspěvku Lince bezpečí, z.s. ve 
výši 1.500 Kč na provoz dětské krizové linky – usnesení č. 
5/2023/10

• poskytnutí finančního příspěvku společnosti Zdravotní klaun, 

Zastupitelstvo obce volí:
• ověřovateli zápisu Jakuba Slavíka a Jindřicha Turka – usne-

sení č. 6/2023/4

Zastupitelstvo obce schvaluje:
• program Zastupitelstva obce beze změn – usnesení č. 6/2023/2

• nákup aplikace „twigsee“ Školka v kapse – administrativní a 
komunikační nástroj pro mateřské školy – usnesení č. 6/2023/5

• žádost ředitelky MŠ o přerušení provozu MŠ Chelčice v obdo-
bí 10. 7. - 18. 8. 2023 – usnesení č. 6/2023/6

• převod části katastrálního území Chelčice o výměře 2 689 m2 
do katastrálního území Truskovice v rámci řešení pozemko-
vých úprav v k.ú. Chelčice – usnesení č. 6/2023/7

• rozpočtové opatření č. 2/2023 v paragrafovém a položkovém 
znění – usnesení č. 6/2023/8

o.p.s. ve výši 1.000 Kč na provoz společnosti – usnesení č. 
5/2023/11

• předloženou Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2022 provedenou auditorem ing. Jiřím Tinkou se 
závěrem, že při přezkoumání hospodaření Obce Chelčice za 
rok 2022 podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. d) a odst. 3 záko-
na č. 420/2004 Sb. nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky 
– usnesení č. 5/2023/12

• nabídkovou cenu 60.500 Kč firmy A57 – Zahradní architektu-
ra, ing. Jana Mudrová na provedení Studie sadových úprav v 
obci – usnesení č. 5/2023/13

• poskytnutí účelového daru FK Chelčice ve výši 30.000 Kč 
na chod fotbalového klubu a rozvoj mládežnického fotbalu – 
usnesení č. 5/2023/14

• podání žádosti o dotaci do 38. výzvy Ministerstva životního 
prostředí v rámci „Operačního programu Životní prostředí 
2021–2027“, opatření 1.2.13 – Výstavba a rekonstrukce obno-
vitelných zdrojů energie pro veřejné budovy na pořízení tepel-
ného čerpadla do MŠ Chelčice – usnesení č. 5/2023/17

Zastupitelstvo obce neschvaluje:
• podání žádosti o dotaci do Národního plánu obnovy – výzva 

č. 31_22_045 – Budování kapacit dětských skupin dle záko-
na č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské 
skupině a o změně souvisejících zákonů – veřejný sektor – 
usnesení č. 5/2023/15

• nabídku na pronájem elektronické úřední desky – usnesení 
č. 5/2023/16

• Závěrečný účet obce za rok 2022 spolu se Zprávou o výsledku 
hospodaření obce za rok 2022 a souhlasí s celoročním hospo-
dařením obce bez výhrad – usnesení č. 6/2023/9

• schvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemků ve vlastnic-
tví obce Chelčice, v k.ú. Chelčice: p.č. 110/2 o výměře 4 m2, 
p.č. 31/20 o výměře 45 m2, p.č. 318/21 o výměře 208 m2, p.č. 
584/16 o výměře 29 m2, p.č. 584/20 o výměře 30 m2, p.č. 869 
o výměře 4 m2, p.č. 870 o výměře 22 m2 a p.č. 872 o výměře 
39 m2 a podmínky prodeje těchto pozemků: 

• kupní cena jednotlivých pozemků za m2 je stanovena dle zna-
leckého posudku č. 018004/2023 ze dne 12. 4. 2023

• náklady spojené s prodejem pozemků – znalecký posudek, 
sepsání kupní smlouvy a poplatek za vklad do katastru hradí 
kupující

• přednost prodeje mají současní uživatelé jednotlivých pozem-
ků

Usnesení č. 5/2023 z jednání  
Zastupitelstva obce Chelčice konaného dne 29. 3. 2023

Usnesení č. 6/2023 z jednání  
Zastupitelstva obce Chelčice konaného dne 26. 4. 2023



Zprávy z radniceZprávy z radnice Z

R
A
D
N
I
C
E

3

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXV. - 2023                       Květen - Červen

Úplné znění zápisů je k nahlédnutí na Obecním úřadě Chelčice - § 95 odst. 2 zákona o obcích č. 128/2000 Sb.

• OZ schvaluje zveřejnění záměru na pronájem pozemků ve 
vlastnictví obce Chelčice, v k.ú. Chelčice: část pozemku p.č. 
584/4 o výměře 28 m2 a 45 m2, část pozemku p.č. 584/1 o vý-
měře 38 m2, 20 m2 a 40 m2, část pozemku p.č. 289/25 o výměře 
26 m2, část pozemku p.č. 871 o výměře 53 m2, část pozemku 
p.č. 285/62 o výměře 30 m2, část pozemku p.č. 584/15 o výmě-
ře 23 m2 a podmínky pronájmu těchto pozemků:

• cena pronájmu je stanovena na 3 Kč/m2

• přednost pronájmu mají současní uživatelé jednotlivých po-
zemků – usnesení č. 6/2023/10

• uzavření pracovních smluv na VPP s p. Lukešovou a p. Va-
vruškovou na dobu od 1. 5. 2023 do 31. 10. 2023 – usnesení 
č. 6/2023/11

• pořízení změny č. 5 územního plánu Chelčice (dále též jen 
„změna“) dle § 6 odst. 5 písm. f) a § 55a odst. 2  zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve zně-
ní pozdějších předpisů (dále též jen „stavební zákon“), z vlast-
ního podnětu, pořizování změny územního plánu zkráceným 
postupem dle § 55a odst. 1 stavebního zákona, obsah změny 
územního plánu – zpracovat vybrané části územního plánu v 
jednotném standardu dle § 20a stavebního zákona, starostu 
obce Jana Balouška dle § 6 odst. 5 písm. f) stavebního zákona, 

jako zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem v 
oblasti územního plánování (např. § 47 odst. 1 a odst. 4, § 53 
odst. 1 stavebního zákona) během pořizování změny a podání 
žádosti o dotaci na změnu územního plánu obce do podpro-
gramu 117D551 Podpora územně plánovacích dokumentací 
obcí – Změna územního plánu – jednotný standard – usnesení 
č. 6/2023/13

• uzavření nové Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného od-
běru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 
odpadového hospodářství č. OS202320002810 s firmou EKO-
-KOM, a.s. – usnesení č. 6/2023/14

• podání žádosti na projekt „Obec Chelčice – Stavební úpravy 
a přístavba objektu čp. 2 II. etapa“ do programu Ministerstva 
pro místní rozvoj – výzva Rekonstrukce a přestavba veřejných 
budov a to v případě, že žádost, která byla podávána na tento 
projekt do programu Ministerstva financí, program 298D23: 
Podpora rozvoje a obnovy obecní infrastruktury a občanského 
vybavení, podprogram 298D2320: Podpora obnovy a rozvoje 
materiálně technické základny regionálního školství v působ-
nosti obcí, nebude podpořena – usnesení č. 6/2023/15

Zastupitelstvo obce projednalo:
• organizační přípravy poutě sv. Máří Magdaleny ve dnech 21. 

- 23. 7. 2023 – usnesení č. 6/2023/12

Vážení občané,
všimli jste si? Kam se člověk podívá, stojí zaparkované auto. 
Píšeme o místech, kde vlastníci rodinných domů a podnikatelé 
mají prostor parkovat na vlastním, a ne na ulicích. Proto by se 
každý měl snažit využít možnosti zajistit stání pro své auto na 
svém pozemku, pokud to jen trošku jde, třeba vyklidit zaskláda-
nou garáž, stát v garáži, a ne na chodníku apod.

KDE SE MŮŽE STÁT

Parkování automobilů je možné na zpevněných plochách ve 
vlastnictví obce (!!), kde byly pozemky zpevněny právě proto, 
aby zde bylo možno parkovat bez poškození zeleně. 

KDE SE NESMÍ STÁT – ZEJMÉNA

• v nepřehledné zatáčce a v její těsné blízkosti
• ve vzdálenosti kratší než 30 m před a 5 m za označníkem za-

stávky 
• na silniční vegetaci, pokud to není povoleno místní úpravou 

provozu na pozemní komunikaci
Silniční vegetace je příslušenstvím místní komunikace, na níž 
řidič nesmí zastavit a stát, pokud to není povoleno místní úpra-
vou provozu na pozemních komunikacích (dopravní značkou). 
Pokud někdo parkuje na místech mimo komunikace, kde to není 
dovoleno, ničí trávu, zeleň a přírodu, znemožňuje průchod chod-
ců či údržbu obce, ať již z neznalosti, pohodlnosti, lhostejnosti či 

sobeckosti, a porušuje tím Obecně závaznou vyhlášku č. 9/2002 
o pořádku a všeobecné čistotě obce Chelčice, čl. II, bod č. 13.

VÝZVA

Vyzýváme všechny majitele automobilů k zamyšlení a přesu-
nutí „parkovišť“ pro svá vozidla do vlastních garáží, zahrad či 
předzahrádek. Obec není povinna zajišťovat parkování pro 
soukromá vozidla, naopak je povinna dbát o bezpečnost na ko-
munikacích a o vzhled obce. 

Děkujeme za pochopení a spolupráci, 
starosta obce Jan Baloušek

PARKOVÁNÍ V OBCI

V měsíci květnu a červnu slaví výročí:
Petr Novák Jiří Šejnoha
Miroslav Dušek Simona Machová

Jubilantům gratulujeme a přejeme hlavně pevné 
zdraví, štěstí a osobní spokojenost.

V dubnu zemřela paní Iva Janková. Upřímnou 
soustrast rodině.

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA



Zprávy z radniceZprávy z radniceZ

R
A
D
N
I
C
E

4

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXV. - 2023                       Květen - Červen

Zdravíme vás ze školky na počátku letních měsíců. Venku to 
sice vypadá spíše na chladnější jaro, ale nám to nevadí, a po-
kud neprší, chodíme ven za každého počasí. Školní rok nám 
utíká takovou rychlostí, že nám prázdniny pomalu dýchají na 
záda.

V neděli 2. 4. 2023 všechny třídy mateřské školy vystoupily 
od 14 hodin na Velikonočních tradicích v Chelčicích, v ko-
munitním centru. Všechny tři třídy, včetně našich nejmenších 
Mravenečků i přes vysokou nemocnost poctivě nacvičovaly. 
O to víc nás mrzelo rušení, šum a neukázněnost přítomných 
během vystoupení, kdy vystupující děti nebyly téměř slyšet. 
Snad se to příště povede lépe a budeme se ve svých činnos-
tech vzájemně respektovat.

Naše Koťata si to vynahradila a svůj velikonoční dětský zví-
řecí muzikál představila hned druhý den v Alzheimercentru 
Loucký Mlýn ve Vodňanech, a potěšila tak všechny uživatele.

V úterý 4. 4. 2023 přijelo divadlo Zvoneček s krásnou jarní 
pohádkou, která nás skutečně jarně navnadila, a tak jsme si 
hned zasadili osení na Velikonoce.

V pondělí 17. 4. 2023 jsme pomohli vyhnat zimu z Chelčic 
a společně s uživateli Chelčického domova sv. Linharta jsme 
vynesli „Moranu“, spálili ji a symbolicky odemkli přírodní 
zahradu. Program pro nás připravila paní ředitelka Klára. 
Průvod všech zúčastněných vedl cestou kolem kostela, zpíva-
li jsme jarní písně, plnili úkoly na zahradě a nakonec se učili 
třídit odpad a vyrobili jsme si závěs – tisk na plátno a „mobil-
ní přívěšek-květinu“ ze samotvrdnoucí hmoty a pedigu.

Pro našich 15 předškoláků proběhly zápisy 14. a 15. dubna 
2023, všichni byli úspěšní a byli přijati do školy k základní-
mu vzdělávání.

Ve středu 19. 4. 2023 našich 11 plaváčků úspěšně dokončilo 
kurz v Plavecké škole Písek a všichni si odnesli pochvalu a 
mokré vysvědčení.

V úterý 25. 4. 2023 jela celá mateřská škola na školní výlet do 
strakonického „Hopíku“. Během celého dopoledne se všichni 
pořádně vyřádili a určitě si takový výlet znovu zopakujeme.

Hned následující den ve středu 26. 4. 2023 si pro nás připravi-
la paní magistra Jaroslava Kohoutová projektový den na téma 
„Voda“. Pro naše předškoláky to bylo velmi zajímavé. Děti se 
seznámily s koloběhem vody v přírodě, což se jim ve škole 
bude určitě hodit.
Ve středu 3. 5. 2023 proběhl v naší mateřské škole zápis dětí 
k novému školnímu roku 2023/2024. Sešlo se 24 přihlášek 
a přijato bylo 15 nových dětí na místo našich „odchodivších 
předškoláků“. Výsledky přijímacího řízení byly vyvěšeny 
dne 10. 5. 2023 na všech dostupných místech – webové strán-
ky, chodba a vchodové dveře MŠ.

Ve středu 10. 5. 2023 jsme společně s paní učitelkou ze třídy 
Mravenečků připravili povídání a seznámení s připraveným 
kurzem ,,ADAPŤÁČKEM“ pro rodiče nově přijatých dětí. 
V následujícím období nás čeká několik adaptačních setkání 
pro nově přijaté děti, aby se tak seznámily s novým prostře-
dím u nás ve školce. 

Ve čtvrtek 11. 5. 2023 mělo proběhnout focení dětí na palouč-
ku. Bohužel počasí nám nepřálo, a tak jsme focení museli 
odložit na další týden.

Hlásíme se ze školky



Zprávy z radniceZprávy z radnice Z

R
A
D
N
I
C
E

5

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXV. - 2023                       Květen - Červen

V úterý 16. 5. 2023 jela celá mateřská škola na školní výlet 
do ZOO Ohrada na Hluboké nad Vltavou. Výlet jsme si jak-
sepatří užili.

Ve středu 31. 5. 2023 k nám přijede divadlo Divoloď s po-
hádkou Námořnická legenda, kterou chceme sledovat venku 
na školní zahradě. Při nepříznivém počasí máme slíbenou ná-
hradní variantu – pohádku Kašpárek ve velké třídě. Tak dou-
fáme, že už se počasí konečně umoudří a budeme moc i ve 
čtvrtek 1. 6. 2023 oslavit Mezinárodní den dětí společně na 
naší školní zahradě sportovní olympiádou.

Ve středu 7. 6. 2023 přijede divadlo Zvoneček s Malovaný-
mi písničkami, a to by zatím měla být poslední naplánovaná 

akce před prázdninami pro všechny třídy.

Naši předškoláci už začínají pomalu nacvičovat pásmo písni-
ček a básniček na své rozloučení se školkou. Tato akce pro-
běhne ve čtvrtek dne 8. 6. 2023 v Komunitním centru Chel-
čice, kdy společně s panem starostou budeme děti pasovat na 
školáky.

Novinkou v naší školce je kroužek pod vedením paní uči-
telky ze třídy Medvíďat. Kroužek VŠECHNOHRÁTKY je 
pro všechny děti i pro ty nejmenší v doprovodu rodiče/ů, a to 
každé úterý od 16:30 hod. Jste srdečně vítáni.

Další překvapení se již chystá a na naší školní zahradě se rý-
suje veliká terasa, na které se budeme v teplých dnech moci 
učit, číst si, povídat si, tvořit anebo si prostě jen hrát. 

Tento školní rok jsme opět podpořili nemocné děti prodejem 
náramků s pohádkovými postavičkami. Na FOND SIDUS 
jsme poslali vybraný obnos za zakoupené náramky.

O letních prázdninách organizují naše paní učitelky příměst-
ský tábor od 7. 8. 2023 do 11. 8. 2023. Obecní zastupitelstvo 
schválilo uzavření mateřské školy, a to ode dne 10. 7. 2023 
do 18. 8. 2023.

A nám nezbývá než vám všem popřát teplé léto, krásné prázd-
niny, spoustu radosti z prázdninových zážitků a výletů. Ať 
se Vám všem daří, protože úsměv a veselá mysl je nejlepší 
lékař.

Za celý kolektiv Mgr. Eva Seberová

- pokračování ze str. 1 -

Jeden ze zajímavých způsobů, jak rychle a bez pocitu odporu 
vybudovat zvyk, je: chtít po sobě konzistentně (a často) veli-
ce málo. Mít cíl tak drobný, že jeho nesplnění by bylo skoro 
směšné. Mít cíl tak snadný, že není důvod mít pocit „nechce se 
mi“. Důležité je, aby to byl cíl pravidelný, každodenní a častý.

Známým propagátorem tohoto přístupu minizvyků je blogger 
Stephen Guise, který vydal také zajímavou knihu „Menší zvy-
ky, větší rozhodnutí“. Chcete-li vybudovat návyk pravidelně 
cvičit, určitě nemá být vaším cílem chodit každý den do posi-
lovny. Váš počáteční denní cíl je: udělat pět dřepů. Nikoli pa-
desát nebo pět set. Pět dřepů, to přece udělá každý… A o to jde.

Dáte-li si takový každodenní cíl, často se přistihnete, že k pěti 
dřepům přidáte dalších pět a možná i pár kliků. Byla by škoda 
– když už dělám těch pět dřepů – nepřidat něco navíc. Ani si ne-
všimnete a cvičíte. Svůj cíl ovšem nezvyšujete. Ten je stále – pět 
dřepů denně. Každý den. Bez výjimek – to je základní pravidlo.

I když opravdu nebudete mít čas, nemůžete se vymlouvat, že 
jste nestihli pět dřepů. Pět dřepů se prostě dá udělat vždycky. 
Klidně na zastávce autobusu. Často zjistíte, že po počátečních 
několika pohybech vás ty další už baví, že „když už jste v tom“, 
je snadné pokračovat. Najednou budete mít chuť. Přijde vám 

škoda přestávat. Chcete-li se naučit cizí jazyk, ať je vaším cílem 
věnovat se mu 10 minut plného soustředění denně. Chcete-li jíst 
zdravěji, budiž vaším cílem sníst půl jablka denně. Každý den, 
bez výjimek. Teprve až si takový zvyk opravdu zautomatizujete, 
uvažujte o zvýšení svého cíle. Ale vždycky jen o kousek.

Současný psychologický výzkum popisuje fenomén vyčerpá-
ní vůle: ukazuje se, že síla vůle a sebekontroly je limitovaný 
zdroj. Pokud jej vyčerpáte na banality, nebude vám zbývat poz-
ději, kdy bude skutečně potřeba. V jednom experimentu bylo 
první skupině zkoumaných osob řečeno, že nemají jíst sušenky, 
které ležely na stole. Druhá skupina je mohla volně konzumo-
vat. Následně obě skupiny řešily velmi obtížný úkol. První sku-
pina vzdala tento úkol daleko dříve než druhá.

A tak někdy tolik nepřemýšlejme, proč nevstat, když nám za-
zvoní budík, proč nedělat to či ono, když je to právě teď potře-
ba, ale dělejme to, nepřemýšlejme a začněme, a třeba se nám 
toto snažení začne i líbit, těšit nás a možná i bavit. Třeba se nám 
někdo právě z vás přihlásí i na sečení přírodní zahrady a dvora. 
A tak neváhejte a zkuste to…

Přeji nám všem hodně nevyčerpané vůle do naší každodennosti…

Klára KM.

Čerpáno z článků Stephana Guise a Dalibora Špoka.

Síla vůle a sebekontroly je limitovaný zdroj.  
Pokud jej vyčerpáme na banality, bude nám později chybět.



Zprávy z radniceZprávy z radniceZ

R
A
D
N
I
C
E

6

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXV. - 2023                       Květen - Červen

Chelčice v letecké válce 1939-1945
Převážnou část 2. světové války ležely Čechy v týlu okolních 
bojišť a jediným připomenutím dramatických bojů byly letecké 
operace, které se odehrávaly na českém nebi. Naši oblohu křižo-
vala německá letadla, neboť hluboký týl s dokonalou, předváleč-
nou sítí kvalitních letišť představoval ideální místo pro letecký 
výcvik. Intenzivní provoz denně doprovázely drobné nehody i 
fatální letecké havárie a nově zpřístupněné archiválie odhalují 
stále další, smutné příběhy. Přesto je historie letecké války nad 
naším územím plná různých omylů, neboť většina dokumentů 
zanikla v chaosu války. Záchytným bodem jsou proto dochované 
pečlivě vedené záznamy z četnických stanic. 

Obr. 1 Odstranění vraku letadla zajišťovalo Bergungskom-
mando letecké základny Fliegerhorst-Kommandantur 
Budweiss (Velitelství letiště České Budějovice, vzniklo 1. 
července 1939), které krátce podléhalo Flughafen-Berei-
chskommando Pilsen (Okrskové letištní velitelství Plzeň). 
Unikátní fotografie vyprošťování vraku stroje W 34 s jasně 
čitelným označením GB+NJ pořídil fotograf Bergungskom-
manda z Českých Budějovic a snímky byly archivovány 
u příslušné Bildstelle na letišti v Plzni zřejmě až do konce 
války.

V provozu Četnické stanice Vodňany probíhal 20. září 1940 ru-
tinní den, před polednem se vrátily dvě hlídky z noční obchůzky 
a odpoledne šli tři četníci informovat starosty obcí v obvodu sta-
nice o nově nařízených dodávkách dobytka. Chvaletice, Radčice 
a Čavyně měl na starost prap. Josef Svoboda, vyrazil z města ve 
12 hodin, roznesl příkaz obecním starostům a v Radčicích vyšet-
řil drobnou krádež. Na stanici se ale vrátil neplánovaně až před 
půlnocí, podle zápisu ve služební knize: „následkem nouzového 
přistání něm. vojenského letadla u Újezda byla obchůzka pro-
dloužena a obejit Újezd. Posádka letadla nezraněna, ani letadlo 
poškozeno nebylo.“ Na místo nouzového přistání letadla vyrazil 
v 19.30 hodin ještě velitel stanice VrchStrm. Novotný v dopro-
vodu Strm. Františka Malafi a Strm. Karla Beneše. Velitel se 
na stanici do Vodňan vrátil o půlnoci, ale oba četníci zůstali na 
místě až do 17. hodiny následujícího dne. Ráno v 7 hodin na 
místo dorazila další hlídka ŠStrm. František Louda a ŠStrm. 
Tomáš Krbeček. Zápis obou hlídek zachytil dění 20. – 21. září 
1940: „Obchůzka do Újezda za účelem střežení resp. poskytnutí 

pomoci přistálé voj. posádky u letadla... Letadlo při startu se 
od země neodlepilo, změnilo směr, přejelo okr. silnici vedoucí 
k Hvožďanům, když zachytilo povoz, usmrtilo Jaroslava Pfefra 
a 1. koně zabilo. Pak přejelo státní silnici, vyvrátilo silný strom 
javor a za silnicí zůstalo na poli státi roztříštěné, z posádky byl 
1. člen zraněn.“ Dopoledne 21. září, již po neúspěšném startu 
a havárii letadla, dorazil na místo ještě Strm. Eduard Podskal-
ský, který zapsal: „Letadlo poškozené jakož i jeho okolí bylo 
bez závady střeženo. Mrtvola Jaroslava Pffera byla odvezena 
jeho rodiči a kůň poškozeným Muškou. Jinak zůstalo vše jako 
při a po startu letadla.“ Odpoledne přišel zkontrolovat zasahu-
jící četníky jejich velitel VrchStrm. Novotný. Další den 22. září 
se u vraku letadla vystřídaly dvě četnické hlídky. V půlnoci 23. 
září převzal hlídku Strm. Antonín Hrdlička, vrátil se předčasně 
v 8 hodin ráno a bez vysvětlení lakonicky zapsal: „Obchůzka 
do Újezda a dle potřeby za účelem střežení tam havarovaného 
letadla ...bez závad.“ Účast četníků tím skončila.

Zasahující četníci z Vodňan o průběhu událostí postupně infor-
movali nadřízené složky v Písku. Nejprve dopoledne 21. září te-
lefonoval prap. Svoboda na Okresní četnické velitelství do Pís-
ku. Telefonát převzal a zapsal VrchStrm. Fabricius: „Dnes 21. 9. 
1940 o 9,15 hod. startovalo říšskoněmecké letadlo, které včera 
nouzově přistálo v obvodě četnické stanice Vodňany a po startu 
při letu nad Újezdem zachytilo o strom, který byl přeražen, str-
ženy telegrafní dráty a při pádu létadla na okresní silnici směr 
Hvožďany byl zabit letounem jeden člověk, který řídil vůz taže-
ný jedním koněm, který byl rovněž zabit. Podle dosud neprově-
řené zprávy jest pilot zraněn. Více dosud neznámo. Podrobná 
zpráva bude podána.“ 

Až 24. září 1940 vyhotovil velitel stanice VrchStrm. Novotný 
velice podrobný, třístránkový spis č.j. 4963/1940 primárně ur-
čený pro Okresní soud v Písku. Opakuje zjištěné a již oznámené 
údaje a připojuje řadu podrobností. Letadlo letělo jižním směrem 
a přistálo 20. září 1940 asi v 19.30 hodin na louce severně od 
cihelny, na hranici katastrů Újezd a Hvožďany. Před zastavením 
se stočilo přídí k severu a zůstalo na místě přes noc. Noční hlíd-
ku u letadla zajistili společně četníci a dva němečtí vojáci. Dle 
svědectví pilota nebyl při přistání nikdo zraněn, ani letadlo ne-
bylo poškozeno. Posádka byla čtyřčlenná, ale totožnost nebyla 
zjištěna. Letadlo byl jednoplošník označený „JW 34 Stanowo 
Schulflgg. Plauen“. Druhý den ráno opravovala posádka něco 
na letadle a přítomný ŠStrm. Fr. Louda se posádky ptal, jakým 
směrem mají v úmyslu startovat. Odpověděli, že musí proti větru 
a ukázali směrem na jih k cihelně. V udaném směru pracovali 
ale lidé na poli a bylo tam i několik zvědavců. ŠStrm. Krbeček 
proto vyklidil místo až k cihelně a ŠStrm. Lauda nechal vykli-
dit prostor směrem na západ, východním směrem mezi říšskou 
silnicí a okresní silnicí na Netolice byl prostot volný. Na místo 
přijela autem také skupina asi 6 – 9 vojáků a auto odstavili na 
odbočce netolické silnice z hlavní říšské silnice. Potom přejelo 
letadlo přímým směrem až na severní konec louky a otočilo se 
k jihu. Jeden muž z posádky ukazoval na ŠStrm. Laudu a sku-
pinu vojáků, aby uhnuli ještě více na západ. Letadlo se rozjelo 
směrem k jihu, ale náhle se odchýlilo doleva směrem k netolické 
odbočce, zachytilo o kompost a jasan u okraje silnice, který vy-
vrátilo i s kořeny. Přejelo obě silnice a zůstalo ležet východně od 



Zprávy z radniceZprávy z radnice Z

R
A
D
N
I
C
E

7

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXV. - 2023                       Květen - Červen

říšské silnice. Od Hvožďan k Vodňanům jel právě kočí Jaroslav 
Pfeffer s koněm taženou bryčkou. Kočí byl stržen z vozu a s ko-
něm spadl do příkopu. Přivolaný obvodní lékař MUDr. Vojtěch 
Šilhavý z Vodňan konstatoval okamžitou smrt. Bryčka s uraže-
ným zadním kolem zůstala na silnici. Kůň s bryčkou náležel rol-
níku Josefu Muškovi z Hvožďan a kočí byl u rolníka Mušky za-
městnán přechodně. Kočí Jaroslav Pfeffer (*31. 3. 1926, Újezd), 
syn Tomáše Pfeffera a Eleonory Pfefferové roz. Smržové, byl po-
hřben 23. září 1940 v Chelčicích. Jeden člen posádky letadla byl 
zraněn a byl ošetřen přítomnými vojáky. Na místo havárie přijela 
německá vojenská a policejní komise a Dr. Smolík z Krajského 
soudu v Písku. 

Smutnou událost zaznamenal Antonín Kohout, kronikář Velkého 
Újezda, do pamětní knihy: „Dne 21. září 1940 přistával nouzo-
vě německý voják při zacvičování s letadlem u rozcestí státní 
silnice a okresní silnice (u sloupu) před Újezdem a Hvožďany. 
Zabil při tom 15letého Jaroslava Pfeffra i s koněm. Letadlo se 
rozbilo. Koně po delších tahanicích zaplatili majiteli Muškovi z 
Hvožďan, na čeledínovi jim nic nezáleželo…“ Podobně v roce 
2009 vzpomínala Anna Šlesingerová (*1918, Hvožďany u Vod-
ňan): „To si pamatuju dobře, protože syn se narodil, já jsem ho 
měla v kočárku. Letadlo havarovalo blízko cihelny, jak vede 
cesta a jak je křižovatka. My jsme bydleli ve Vodňanech, tak 
jsem honem kluka hodila do kočárku a ujížděli jsem tam. To 
letadlo jsem viděla, sedělo pěkně, ale jinak rozbitý nebylo, jen 
asi kola mělo rozbitý. Tam se sešlo lidu, a my všichni jsme na 
to koukali. Víte, to bylo něco, letadlo tenkrát, kdopa kdy viděl 
letadlo. ...voni jeli do Vodňan, jesli něco vezli, to nevim. A ten 
patnáctiletej kluk seděl na tom šejtroku, měl dva koně a letadlo 
ho vzalo v zatáčce zadkem, jak jsou kola, a zabilo ho to, a ty dvě 
kobyly byly taky mrtvý... No, potom přijeli Němci, vysoký rajt-
ky měli a hned to tam začali prohlížet. Na pohřeb si pamatuju 
taky dobře, voni bydleli támhle na vršku v Hvožďanech a kluka 
měli otevřenýho na dvorku... pak přijeli náklaďákem vysoký 
důstojníci, obrovský věnce přivezli, hudba vojenská byla a šlo 
se pěšky do Chelčic. Obrovský pohřeb mu udělali, ale rodině 
nedali ani korunu. Jen ty kobyly sedlákovi dobře zaplatili.“

Přesným a detailním lokálním záznamům odpovídá jen souhrn-
né, tabulkové hlášení Luftflotte 1 nadřízenému úřadu Genera-
lquartiermeister Ob.Kdo. Luftwaffe (Náčelník štábu Vrchního 
velitelství Luftwaffe) z 27. září 1940. Jedna ze zpráv v hlášení 
uváděla, že dne 21. září 1940 došlo při startu z letiště v Českých 
Budějovicích ke zřícení letadla Junkers W 34 výrobního čísla 
3278 kmenového označení GB+NJ náležejícího pilotní škole 
Flugzeugführerschule A/B 7. Došlo k 60% poškození letadla a 
zranění jednoho pilotního žáka. 

Základní pilotní škola v Plauen byla založena už v roce 1936, 
původně jako Fliegerübungsstelle Plauen, později jako FFS A/B 
Plauen, od ledna 1940 jako FFS A/B 7. Právě 20. září 1940 na-
stoupil do jejího vedení Oberst Rudolf Weimann. Hlavní základ-
nu měla do roku 1943 v Plauen, ale používala i satelitní letiště 
v širokém okolí Chemnitz, Erfurt nebo Cheb. Škola měla ve 
stavu celou řadu lehkých cvičných letadel, včetně celokovových 
Junkersů W 34, kterých bylo vyrobeno asi 3 tisíce kusů. Stroj 
výrobního čísla 3278 s označením GB+NJ pocházel z poslední 
série asi dvou set kusů, které v roce 1938 v licenci vyrobila fa. 

Arado. Jednalo se o nejnovější verzi W 34hau s motorem Bra-
mo 322H a charakteristickou čtyřlistou vrtulí. Přestože havárie 
u Vodňan byla vážná, stroj byl opraven a 10. října 1943 znovu 
havaroval na letišti Göttingen, kdy poškození dosáhlo 30 %. 

Opravy typu W 34 byly vzápětí po okupaci v březnu 1939 pře-
neseny do Protektorátu Čechy a Morava, mezi dubnem 1939 až 
prosincem 1941 prošlo opravami u fy. Letov v Praze-Letňanech 
asi dvě stě strojů, další stovky strojů byly opraveny v bývalých 
Hlavních leteckých dílnách v Olomouci (Letov A.G., Werk II) 
a až 500 kusů opravily u pobočky fy. Avia v Kunovicích. Stroj 
WNr. 3278 v seznamech opravovaných letadel nefiguruje, ale 
dokumentace se zachovala jen asi pro třetinu provedených oprav.

Mgr. Jan Vladař, Plzeň

Je možné, že se v Chelčicích najde pamětník, který ještě zažil tuto 
událost, nebo slyšel vyprávění od rodičů nebo příbuzných. Autor 
článku uvítá jakékoliv další informace, které jsou spojené s touto 
událostí, nebo i podobné příběhy. Také ho zajímá, jestli někdo 
udržuje hrob Jaroslava Pfeffra v Chelčicích. Kontakt na autora 
článku je k dispozici v redakci zpravodaje (M. Cinádrová).

Obr. 2 Poděkování rodiny Pfeffrovy z Hvožďan za orga-
nizaci a účast na pohřbu syna Jaroslava otiskly Vodňan-
ské noviny, č. 10 (říjen) roč. 1940. Rodina zřejmě náležela 
k Husovu sboru ve Vodňanech.



Komunitní centrumKomunitní centrum 
 
C
E
N
T 
R 
U 
M

8

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXV. - 2023                       Květen - Červen

V roce 2023 jsou komunitní aktivity v obci Chelčice podpořeny 
projektem Rozvoj komunitního života na území MAS Roz-
květ, který je spolufinancovaný Evropskou unií.

Cílem projektu je zaktivizovat členy v rámci komunity a zvýšit 
jejich míru zapojování do života v obcích. Je potřeba vytvořit 
vhodné podmínky pro rozvoj přirozených komunitních vazeb a 
podpořit cílové skupiny v rámci posilování rodinných a mezige-
neračních vazeb.

Projekt je financován z Operačního programu Zaměstnanost plus.

Číslo projektu: CZ.03.02.01/00/22_008/0000042

Ukliďme Česko
Také letos se Chelčice v průběhu měsíce dubna zapojovaly do 
celostátní výzvy úklidu obcí a jejich okolí. Zájemce o úklid jsme 
vybavili pracovními rukavicemi, odpadovými pytli a odměnami 
pro děti v podobě samolepek. Nabídka uklízecích pomůcek byla 
na vratech přírodní zahrady k dispozici téměř celý duben a pytle 
s nasbíranými odpadky dávaly tušit, že Chelčice a jejich okolí 
je zase na nějakou dobu čisté. Děkujeme všem, kteří se do této 
akce zapojili.

M. Cinádrová

Velikonoční tradice
V neděli 2. dubna se v Komunitním centru Chelčice sešlo spous-
tu dětí s rodiči a prarodiči při Velikonočních tradicích. Program 
zahájily děti z mateřské školky, na pódiu se vystřídaly všechny 
třídy s pečlivě připravenými básničkami a písničkami. Poté se 
nedočkaví diváci vrhli na velikonoční tvoření: barvení vajíček, 
zdobení květináčů, malování kraslic a nesmíme zapomenout na 
oblíbené pletení pomlázek.

Děkujeme všem, kteří pomáhali připravit program na toto od-
poledne.

M. Cinádrová

Den Země jsme oslavili v přírodní komu-
nitní zahradě v Chelčicích

Den Země připadá tradičně na 22. dubna. Každoročně tento den 
upozorňuje na ekologické hrozby, učí recyklovat odpad a chovat 
se zodpovědně k životnímu prostředí. V rámci Dne země, který 
původně vznikl v Americe v roce 1970, se koná řada vzděláva-
cích akcí pro děti i dospělé.

V chelčické komunitní zahradě klub přírodní zahrady a spolek 
Přátel Chelčického domova sv. Linharta připravil oslavu v podo-
bě přání Matce Zemi, a to tvořením, slavnostním ohněm i pozná-
váním přírody. V rumišti v zahradě, kde se pod kameny vylíhli 
malí slepýši, vznikly malé mechové domky pro brouky, malí i 
velcí účastníci si namalovali závěsné lucerničky a vázičky, učili 
jsme se poznávat ovocné dřeviny, rostliny i byliny, vyzkoušeli 
jsme si, že správně třídit odpad není nic lehkého, a dokonce jsme 
si odnesli domů i mechovou planetu Zemi... Nechyběly ani vý-
borné pečené brambory na ohni, skvělé tvarohové a bylinkové 
dipy a dobrý pečený čaj.

Bylo to páteční odpoledne plné dobré nálady, čerstvého vzduchu 
po dešti a tepla nejen ohnivého...

Děkujeme všem dobrovolníkům, kteří toto odpoledne připravili 
pro druhé.

Klára Kavanová Mušková a Markéta Cinádrová



Komunitní centrumKomunitní centrum
C
E
N
T 
R 
U 
M

9

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXV. - 2023                       Květen - Červen

Chelčický škrpál 2023
Letošní 13. ročník Chelčického škrpálu byl plánován na 15. dub-
na. Bohužel musel být na poslední chvíli kvůli špatnému počasí 
zrušen. O týden později 22. 4. 2023 bylo sice o poznání počasí 
lepší, ale účast nebyla příliš vysoká. Turisté již pravděpodobně 
měli jiné plány, sešlo se tedy jen kolem 30 účastníků. Letošní 
nová nejdelší trať z Chelčic přes Hvožďany, Újezd, Číčenice, 
Čavyni, do Vodňan, měřila 22 km. Ostatní si mohli vybrat podle 
svých sil i tradiční kratší trasy.

Ti, kdo se vydali na pěší turistiku, jistě nelitovali, ostatní jistě 
vyrazí příští rok. Těšíme se na všechny v roce 2024, kdy se usku-
teční 14. ročník.

D. Petrášová

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY NA CHELČICKU
V den Slavností květů, 6. května 2023, si přišli na své i rybáři, 
kteří mají dlouhou tradici nejen na Vodňansku, ale také na Chel-
čicku. Klub Čtyřlístek spolku Mája-Tvořivé Chelčice uspořádal 
na rybníku Dolní Draha rybářské závody.

Ač jsme do poslední chvíle nevěděli, jak to dopadne s počasím, 
vše dopadlo báječně a počasí bylo přímo „rybářské“, střídavě 
sluníčko, slabší deštík, ale co bylo báječné, bylo vlhko a ryby pa-
rádně braly. Z 80 vypuštěných pstruhů bylo 57 účastníky vychy-
táno skoro všechno. Největším zážitkem pro děti bylo chytání 
ryb a pak jejich následné pečení na ohni. Byl to krásně strávený 
sobotní den a děkujeme všem pořadatelům a skvělým rybářům.

Za chelčický Čtyřlístek, Veronika Štěchová

Program:

10. 6. (9 – 18 hod.) komentovaná prohlídka včetně občerstvení přírodními produkty z 
chelčického Domova, od 14 do 17 hod. sochařská a floristická dílna v přírodní zahradě

11. 6. (9 – 16 hod.) komentovaná prohlídka včetně občerstvení přírodními produkty 
chelčického Domova, možnost prohlídky Památníku Petra Chelčického



Chelčický domov sv. LinhartaChelčický domov sv. Linharta
L
I
N
H
A
R
T

10

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXV. - 2023                       Květen - Červen

Fialkový ples byl krásným vyvrcholením 
13. výročí Chelčického domova sv. Linharta
Fialkový dort s marcipánovou třináctkou a tanečnicí, který uži-
vatelům předali starosta a místostarosta obce Chelčice Jan Ba-
loušek a Jiří Iral, byl symbolem pokračování působení Domova 
pro lidi se zdravotním postižením.

Obec Stožice již podruhé velkoryse zapůjčila sál pro benefiční 
ples Domovu. Sál byl slavnostně vyzdobený obrazy uživatelů, 
květinami a malovanými fialkami. Atmosféru dotvořila skvělá 
hudba kapely Kosatky a vystoupení uživatelů sociálně terapeu-
tických dílen (Mirka Rychtářová s klavírním doprovodem Mar-
tina Chmelaře zazpívala Vodu životu), taneční vystoupení žen 
ze sociální rehabilitace a baletky Gabriely Kroutilové a taneční 
vystoupení Pištínských baletek, doplněné i vystoupením s chel-
čickými Linhartkami.

Byl to večer plný bezprostřední radosti, spontánnosti a žití v pří-
tomném okamžiku. Nechyběla tombola se 400 dárky od různých 
sponzorů, kterým velice děkujeme za jejich štědrost a podporu. 
Děkujeme také všem, kteří ples připravili, realizovali a také po 
jeho skončení vše zaklidili. Díky všem dobrovolníkům, návštěv-
níkům a také těm, kteří poblahopřáli Domovu hodně sil, odva-
hy a naděje do dalších roků. Velice milou návštěvou plesu byli 
přátelé ze Stroom Dub a spousta podporovatelů Domova. Všem 
patří velké díky za zážitek letošního plesu.

Těšíme se s vámi se všemi opět za rok, při 14. výročí Domova.

Za všechny uživatele, zaměstnance, rodiče, opatrovníky 
a dobrovolníky, s vděčností Klára Kavanová Mušková, 

ředitelka Domova

Výstava v Arpidě
Arpida slaví letos 30. výročí a my jsme jí mohli popřát v pátek 
28. dubna při výstavě nových zdravotnických, kompenzačních a 
rehabilitačních pomůcek. Arpida v Českých Budějovicích uspo-
řádala tuto výstavu pro všechny, kteří tyto pomůcky potřebují ať 
už ve svých domovech či zařízeních, společnostech nebo proto, 
že se zajímají o rozvoj a nové trendy pomůcek, které usnadňují 
každodenní život lidem s handicapy. 

Děkujeme ARPIDĚ, že JE, že ŽIJE, že jí nejsou lhostejní lidé, 
kteří potřebují pomoc, útočiště, dobré slovo, podporu, a to zdale-
ka nejen lidé s postižením, ale možná ještě více ti, kteří se o lidi 
s handicapy starají, kteří pomáhají a kterým není lhostejný život 
lidí, kteří se bez pomoci druhých neobejdou.

Ať máš, ARPIDO, stále VELKÉ SRDCE,  
jsi ZDRAVÁ a plná NADĚJE,

přejí všichni Linhartovští z Chelčic

Letošní přípravu na svátek Dne matek 
jsme v Linhartu prožili tvořivě 

Den matek je svátek, který se slaví po celém světě, aby se vy-
zdvihl význam mateřství a uznání všech matek. Tento svátek má 
své kořeny v antickém Řecku a Římě, kde se slavila matka bohů 
a božstev. Později se tento svátek rozšířil do celého světa a stal 
se jedním z nejvýznamnějších svátků.

I naše obec Chelčice společně se spolkem Mája-Tvořivé Chel-
čice pamatuje na své maminky žijící v obci a již každoročně se 
obrací na uživatele Chelčického domova sv. Linharta, zda by 
společně se zaměstnanci a dobrovolníky Domova vytvořili po-
zornost a přáníčko pro každou maminku. 



Chelčický domov sv. LinhartaChelčický domov sv. Linharta
L
I
N
H
A
R
T

11

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXV. - 2023                       Květen - Červen

V letošním roce jsme jak v sociální rehabilitaci, tak v sociálně 
terapeutických dílnách měli tvořivý workshop s floristkou Zde-
ničkou Gebrovou. Vytvářeli jsme ozdoby z textilu a pedigu pro 
své maminky a zaměstnanci a dobrovolníci Domova pomáhali s 
vytvářením dárků pro maminky z obce. V letošním roce to byly 
ozdobené textilní tašky s malovanými květinovými motivy. 

Den matek nás povzbuzuje k tomu, abychom svým matkám po-
děkovali za jejich lásku, péči a neustálé starání se o nás. Ať už 
se slaví v květnu nebo jindy v roce, Den matek je připomenutím, 
že matky jsou nepostradatelnou součástí našich životů a že si 
zaslouží všechnu naši lásku a úctu. 

S velkým poděkováním všem, kteří se podíleli na přípravě 
dárků maminkám v chelčickém Domově, 

Klára Kavanová Mušková

Setkání se sociální rehabilitací v Třebíči a Ja-
roměřicích nad Rokytnou v Barevném světě

Ředitelka Chelčického domova sv. Linharta, Mgr. Klára Kava-
nová Mušková, se 20. května 2023 účastnila setkání starostů 
pracovní skupiny pro sociální záležitosti ze Sdružení místních 
samospráv ČR, které se konalo v Kavárně Splněný sen v Jaromě-
řicích nad Rokytnou, kterou provozuje společnost Barevný svět. 
Účastníci setkání si prohlédli nejen kavárnu, ale navštívili i jaro-
měřickou sociální rehabilitaci a zámeckou bylinkovou zahradu. 
Poté se přesunuli do Třebíče na exkurzi do chráněného bydlení, 
kde přijali pozvání klientů k návštěvě jedné z domácností a pro-
hlédli si i zahradu chráněného bydlení.

Mgr. Klára Kavanová Mušková

Projekt „Rozšíření personálních kapacit 
Sociální rehabilitace“ byl zdárně dokončen
Operační program zaměstnanost z MPSV podpořený Evropskou 
unií podpořil již druhý projekt na financování ambulantní a te-
rénní sociální služby Sociální rehabilitace Chelčického domo-
va sv. Linharta. Tento již druhý tříletý projekt OPZ se jmeno-
val „Rozšíření personálních kapacit Sociální rehabilitace“, měl 
registrační číslo projektu CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015471 a 
doba jeho realizace byla od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2022. V součas-
né době zdárně proběhla zpráva o realizaci a kontrola projektu a 
tento projekt byl ukončen.

Rádi bychom poděkovali donorům projektu, Evropské unii a Mi-
nisterstvu práce a sociálních věcí za podporu a také Místní akční 

skupině MAS Rozkvět, z.s., která vedla pro náš Domov adminis-
trativní agendu projektu. Díky tomuto projektu se podařilo rozší-
řit kapacitu této sociální služby, v současné době do ambulantní 
i terénní formy Sociální rehabilitace Domova dochází 31 uživa-
telů. Tato služba pomáhá lidem se zdravotním postižením k větší 
samostatnosti v životě a kromě přípravy na samostatný život je 
také důležitou prevencí proti sociálnímu vyloučení osob se zdra-
votním postižením. Základem spolupráce mezi poskytovatelem 
služby a klientem je maximální využití stávajících schopností 
klienta a jejich posilování, upevňování a rozvíjení.

Děkujeme, že jsme mohli být součástí tohoto projektu, který po-
mohla nastavit a rozšířit tuto důležitou sociální službu.

Klára Kavanová Mušková,
ředitelka Chelčického domova sv. Linharta, o.p.s.

Chelčický domov sv. Linharta hledá dobrovolníka 
na sečení trávy v přírodní zahradě a ve dvoře (cca 
1x do měsíce) a dále dobrovolníky na průběžné 
pletí záhonů bylin. 

Projekt: Rozvoj komunitního života na území MAS Rozkvět 
Registrační číslo: CZ.03.02.01/00/22_008/0000042 

 

 

 
Klub přírodní zahrady z.s. Mája-Tvořivé Chelčice 
a spolek Přátelé Chelčický domov sv. Linharta, z.s. 

Vás srdečně zvou na 

Svatojánské slavnosti 
v pátek 23. června 2023 

 

Program se bude odehrávat v komunitní přírodní zahradě  
a v kapli sv. Máří Magdalény Na Lázni 

 od 17 hod. výroba svatojánských věnečků, tvoření a posezení u ohně 

 v 18 hod. taneční vystoupení dětí z divadelního souboru Chelčické štěstí 

 18.30 hod. svatojánský průvod ze zahrady ke kapli sv. Máří Magdaleny 
s májem pištínských baráčníků 

 19.00 hod. pozounové trio Tritonus (L. Čech, L. Čech jun., J. Pichlík) - koncert 
v kapli sv. Máří Magdaleny Na Lázni (skladby K. Hašlera, J. Ježka, J. Lennona, E. 

Presleyho, E. Piaf a další) 

Svojí účastí na této akci souhlasíte s pořizováním fotografií  
a jejich poskytnutím pro účely propagace projektu 

 

 



FK ChelčiceFK Chelčice
S
P
O
R
T

12

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXV. - 2023                       Květen - Červen

A tým
26. 3. 2023

TJ Sokol Bavorov – FK Chelčice 1:2 (0:1)
Sestava: Dušek – Křenek, Hajný, Turek – Skála (61′ Koloušek), 
Machnyk (61′ Kiš), Tesař, Švec – Kouba, Šácha (61′ Čížek), 
Buzhdyhan (83′ Sheba)

Střídačka: Kopenec, Valenta, Turek L.

Zimní přestávka skončila a byl tady začátek jarní části sezóny. 
Chelčice odehrály pouze jedno přípravné utkání, ve kterém pro-
hrály 3:1 s Netolicemi.

První jarní zápas a hned derby v Bavorově. Na kvalitním tráv-
níku nečekal hosty vůbec jednoduchý zápas. Kdo si myslel, že 
to bude jednoznačné utkání stejně jako na podzim, ten se hodně 
zmýlil. Od začátku to byli zejména hosté, kteří se snažili o útoč-
né výpady. Většina z nich však končila v předfinální fázi nebo 
nepřesnou střelou. Přesto v 18. minutě vypíchl Skála míč, který 
se dostal ke Koubovi. Ten si navedl míč na střed, přihrávkou 
našel Buzhdyhana a ten otevřel skóre utkání na 0:1. Do poločasu 
už to byly jen náznaky šancí z obou stran.

V druhé půli se domácí snažili vyrovnat. Branka však padla na 
druhé straně. V 74. minutě si na Tesařův roh naskočil Hajný, ne-
trefil však přesně. Propadlý míč si našel Buzhdyhan a pro hosty 
to bylo 2:0. Chelčice si zkomplikovaly konec utkání samy. Po 
chybné přihrávce Kiše v 78. minutě se k míči dostal Calta, zatáhl 
míč, přihrál osamocenému Foltovi a ten snížil na 1:2. Ve zbytku 
utkání se již nic podstatného nestalo.

2. 4. 2023

FK Chelčice – FC Znakon Sousedovice 0:5 (0:3)
Sestava: Turek – Křenek, Hajný, Turek – Skála (60′ Koloušek), 
Machnyk (66′ Kiš), Tesař (60′ Čížek), Švec – Kouba, Buzhdyhan 
(66′ Sheba) – Šácha (50′ Brtna)
Střídačka: Dušek, Valenta

Vstup do utkání domácím vůbec nevyšel. Už ve 2. minutě se 
prosadil hostující Hromíř na 0:1. Hosté měli nadále převahu a 
přehrávali domácí. Přesto mohli domácí vyrovnat z ojedinělé 
šance, ale Šácha na míč ve skluzu nedosáhl. V 25. minutě přišel 
centr z levé strany, domácí Turkové Lukáš a Jan se nedohodli a 
Hrach uklidil míč do sítě na 0:2. Po špatně zahraném vhazování 
Chelčic u rohového praporku hostí se prosadil po brejku v 35. 
minutě opět Hromíř na 0:3.

Druhý poločas chtěly Chelčice něco udělat s výsledkem, ale v 
50. minutě přímo z rohu skóroval Vaněček na 0:4. Běžela 57. 
minuta a Hromíř zkompletoval hattrick na 0:5. Po zbytek zápasu 
už žádná branka nepadla.

8. 4. 2023

TJ Sokol Střelské Hoštice – FK Chelčice 2:0 (1:0)
Sestava: Dušek – Skála, Šácha, Křenek, Kapusta (67′ Sheba) – 
Kouba, Machnyk (67′ Valenta), Tesař, Švec – Čížek, Buzhdyhan

Střídačka: Pícha, Lang, Turek L.

Chelčice opět nechytly začátek. V 11. minutě prošel míč mezi 
stopery, převzal si ho Křivanec a poslal domácí do vedení 1:0. Po 
obdržené brance se Chelčice probraly a začaly získávat převahu. 
Dobře kombinovaly, vytvořily si i několik šancí v podobě Švece 
a Buzhdyhana, ale domácí brankář Petržílka byl neprůstřelný. 
Do šaten se šlo za stavu 1:0 pro domácí.

Hosté se snažili vyrovnat, ale z ojedinělé standardní situace v 
61. minutě skóroval opět Křivanec na 2:0. Chelčice se snažily, 
ale byla to spíše křeč, a proti výborně hrající domácí obraně se 
neprosadily.

16. 4. 2023

FK Chelčice – SK Slavoj Volyně 0:2 (0:2)
Sestava: Turek L. – Turek J. (68′ Kiš), Hajný, Křenek, Valenta 
(65′ Brtna) – Tesař, Machnyk, Kouba, Švec – Šácha, Buzhdyhan

Střídající: Pavol Sheba, Radek Kapusta, Pavel Pícha

Chelčice začaly utkání s míčem na kopačkách, ale žádnou vel-
kou šanci to nepřineslo. Hra se přelévala od vápna k vápnu a 
čekalo se, kdo udělá chybu. První branka padla v 32. minutě a 
měli ji na svědomí hosté. Domácí obrana odvrátila centrovaný 
míč, který se odrazil k Mackovi. Ten se nerozmýšlel, ze vzdále-
nosti asi 35 metrů napálil míč, který skončil u pravé tyče na 0:1. 
V 38. minutě Mack poslal vysoký míč před branku domácích. 
Brankář Turek si šel pro balon, který mu vyklouzl a skončil v 
brance Chelčic 0:2.

Druhý poločas začal převahou domácích. Snaha o vyrovnání 
byla vidět, ale chyběla kvalita ve finální fázi. Hostující obrana si 
počínala bezchybně a domácím nedovolila výraznější ohrožení 
svého brankáře. Druhý poločas branku nepřinesl, a tak domácí 
prohráli.

22. 4. 2023

FK Junior Strakonice „B“ – FK Chelčice 2:2 (2:2)
Sestava: Dušek – Turek, Hajný, Křenek, Valenta (65′ Pícha) – 
Kouba, Machnyk, Tesař, Švec – Šácha (78′ Sheba), Buzhdyhan

Lepší vstup do utkání měli domácí. Napadali rozehrávku hostů a 
nepouštěli hosty téměř k ničemu. Jejich převaha vedla ke vstřele-
ní dvou branek. V 19. a 24. minutě se prosadil Štöger na 2:0. Až 
poté se do hry dostaly Chelčice. Začaly lépe kombinovat a přišly 
i šance. Ale hlavička Hajného šla jen do boční sítě. Domácí se už 
možná viděli v šatně a toho hosté využili. Nestárnoucí kanonýr 
Šácha nejprve ve 43. minutě snížil a o minutu později vyrovnal 
na 2:2.

Do druhého poločasu šly oba celky se snahou strhnout vítězství 
na svoji stranu. Začátek poločasu se hrál fotbal nahoru, dolu, ale 
bez branky. Domácí trefili pouze břevno. To, co se povedlo Šá-
chovi na konci prvního poločasu, mohlo se povést jeho nástupci 
Shebovi na konci poločasu druhého. Dvakrát se ocitl sám před 
domácím brankářem Winterem, ale ani v jednom případě nebyl 
úspěšný.



FK ChelčiceFK Chelčice
S
P
O
R
T

13

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXV. - 2023                       Květen - Červen

30. 4. 2023

FK Chelčice – FC Vlachovo Březí 4:0 (1:0)
Sestava: Dušek – Turek, Hajný (75′ Pícha), Křenek, Valenta (46′ 
Brtna) – Kouba, Machnyk, Tesař, Švec (80′ Lang) – Šácha (80′ 
Sheba), Buzhdyhan

Střídačka: Turek L.

Do zápasu vstoupili lépe hosté. Drželi míč na svých kopačkách 
a dostávali se do brankových příležitostí. Domácí mohli děkovat 
výborně chytajícímu Duškovi, který hostující střelce vychytal. 
Před koncem prvního poločasu zahrával Machnyk standardní 
situaci, míč se odrazil zpátky k němu, posunul ho doprava na 
Tesaře, který technickou střelou získal pro domácí vedení 1:0.

Druhý poločas hosté opět dobře kombinovali a chtěli srovnat 
skóre. Jejich naděje však utnul domácí kanonýr Martin Šácha. V 
59. minutě se po rohu dostal k odraženému míči a zvýšil na 2:0. 
O minutu později utekl Švec po lajně, předložil míč do vápna 
Šáchovi a ten z otočky trefil do stejného místa jako před chvilkou 
na 3:0. To mu však nestačilo. Po brejku v 71. minutě ho oslovil 
přihrávkou Kouba a Šácha tak dovršil hattrick na 4:0. Do konce 
zápasu byla k vidění ještě tyčka Buzhdyhana a závar před bran-
kou domácích. Výsledek však už žádné změny nedoznal.

6. 5. 2023

TJ Sokol Bělčice – FK Chelčice 2:3 (1:1)
Sestava: Dušek – Turek J., Hajný, Křenek, Valenta (46´ Brtna ) 
– Švec, Machnyk, Tesař, Kouba – Šácha (62´ Pícha), Buzhdyhan 
(90´ Turek L.)

Náhradníci: Turek L., Pícha, Brtna

Chelčice čekal těžký zápas v Bělčicích, které doma moc body 
nerozdávají. Zápas začal převahou hostů. Napadali soupeře a 
hráli aktivně. Odměnou jim byl v 7. minutě vedoucí gól. Tesař 
nacentroval na Buzhdyhana, ten si míč zpracoval a střelou na 
zadní tyč otevřel skóre utkání na 0:1. Domácí postupně vyrovna-
li hru a v 21. minutě domácí Cibulka potrestal špatné vyběhnutí 
hostujícího brankáře Duška na 1:1. Do konce poločasu měli do-
mácí ještě dvě dobré příležitosti jít do vedení, ale nestalo se tak.

Začátek druhého poločasu byl vyrovnaný. V 62. minutě dostal 
Křenek přihrávku na střed hřiště, obrana se rozestoupila a umož-
nila mu postupovat až k šestnáctce. Napřáhl ke střele, na kterou 
byl domácí brankář Dražan krátký, 1:2. Chelčice měly další pří-
ležitosti ke zvýšení vedení, ale v koncovce selhaly. V 76. minutě 
přišel trest. Po chybě Duška vyrovnal Houda 2:2. Zápas mířil k 
remíze. V 88. minutě se do samostatného úniku dostal Kouba a 
vystřelil hostům vítězství 2:3.

21. 5. 2023

FK Tatran Prachatice „B“ – FK Chelčice 4:1 (2:0)
Sestava: Dušek – Kiš (46´ Koloušek), Hajný (78´ Kapusta), Tu-
rek J. (36´ Lang Mar.), Valenta (46´ Brtna) – Švec, Křenek (84´ 
Pícha), Machnyk, Tesař – Šácha, Kouba

Náhradníci: Koloušek, Brtna, Pícha, Lang Mar., Kapusta

Zápas začali lépe hosté. Drželi míč na svých kopačkách, kombi-
novali a dostávali se i do šancí. Žádnou z nich však nezakončili 
úspěšně. V 21. minutě přišel dlouhý nákop za obranu Chelčic, 
Kasík ho získal a otevřel skóre na 1:1. Hosté dál hráli s míčem, 
ale gól dali opět domácí. Běžela 34. minuta a na 2:0 zvýšil hrající 
trenér „A“ týmu Bajčík, který zužitkoval dobrou práci Kasíka. 
Ten obral o míč hostujícího Turka.

Druhý poločas byl podobný tomu prvnímu. Hosté hráli a domácí 
stříleli góly. V 59. minutě po nedůrazu obrany Chelčic dal svůj 
druhý gól Kasík, 3:0. O dvě minuty později byl ve vápně faulo-
ván hostující Lang a z následné penalty snížil Machnyk na 3:1. 
Domácí tato branka nerozhodila. V 68. minutě dovršil Kasík hat-
trick a uzavřel tak skóre utkání na 4:1.

Mladší přípravka
Úspěchy mladší přípravky FK Chelčice
Tento tým tvoří hráči z Chelčic, Vodňan a blízkého okolí. Minu-
lý rok byl fotbalově hodně pestrý. V soutěžích a turnajích jsme 
se potkávali se soupeři okresní, krajské i republikové úrovně. I 
když je pro nás hlavní vychovat slušného hráče a člověka, přesto 
každé vítězství dodá všem ještě více chuti do další práce.

Rok 2022 jsme zahájili 2. místem ve velmi kvalitně obsazené 
Partner lize ve Strakonicích. Dále nás čekala druhá polovina 
okresní soutěže, kde jsme bez porážky vyhráli svou skupinu. 
To i přes skutečnost, že naši svěřenci byli většinou o rok mlad-
ší než ostatní. Ve finále jsme nestačili na vítěze druhé skupiny, 
tým z Oseku, a obsadili celkové 2. místo v okresu Strakonice. 
Letní pauzu nám vyplnily přátelské zápasy a týdenní fotbalový 
kemp. Ten proběhl v našem sportovním areálu, kde jsme měli k 
dispozici vše, co bylo potřeba. Intenzivní tréninková příprava, 
přenocování ve stanech i výlet do Prahy, spojený s prohlídkou 
stadionu SK Slavie, přispěly k utužování vztahů mezi hráči, což 
je pro sport i život velice důležité.

V září odstartoval nový ročník okresního přeboru, který naše 
družstvo opět zvládlo s plným počtem bodů a impozantním 
skóre 188:13. Tato část roku byla zpestřena celostátním turnajem 
Planeo Cup. Zúčastnili jsme se tří turnajových kol, první bylo v 
Č. Budějovicích a další dvě v Plzni. Účast v republikovém finále 
nám sice nevyšla, ale sehráli jsme výborná utkání s týmy jako 
Dynamo ČB, Příbram, Plzeň, K. Vary a další. Naše výkony a 
hru ocenili jak pořadatelé, tak i soupeři. I díky tomu nás vzápětí 
pozvaly týmy Písku a Táborska k přátelským utkáním. Nadstan-
dardní spolupráci s oddíly z blízkých okresních měst od té doby 
udržujeme nepřetržitě.

Odměnou za povedenou sezónu nebyl pouze dobrý pocit, ale i 
slova chvály od představitelů obce, kteří naše děti odměnili bow-
lingovým turnajem a věcnými dárky. Tak pozitivní přístup obce 
k mládežnickému sportu, jako má obec Chelčice, bychom přáli 
všem, kdo se v této činnosti pohybují.

Ani v zimě jsme neustali v úsilí. Trénujeme 2x týdně, kdy klasic-
ký fotbalový trénink doplňuje hodina aerobiku. Kalendářní rok 
jsme zakončili účastí na dvou turnajích. Ve Strakonicích jsme se 
potkali s 12 týmy z našeho okresu. Přestože jsme za celý turnaj 
neobdrželi žádný gól, brali jsme „pouze“ 3. místo. 



FK ChelčiceFK Chelčice
S
P
O
R
T

14

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXV. - 2023                       Květen - Červen

Tady jsme si vybrali slabší chvilku a s hrou jsme nebyli příliš 
spokojeni. Na turnaji v Oseku v konkurenci 14 družstev ze tří 
krajů to již opět bylo lepší a velmi dobré 4. místo bylo zcela 
zasloužené.

Všem hráčům, rodičům, oddílu FK Chelčice a obci Chelčice dě-
kujeme za veškeré vynaložené úsilí. S velkou radostí přivítáme 
další sportovce, kteří by chtěli s námi prožívat podobné zážitky.

Mladíci z Chelčic stále bez prohry
Po úspěšném podzimu se Chelčice dostaly do skupiny, kde se po 
celé jaro bude bojovat o šampiona Strakonického okresu.

5. 4. 2023

FK Junior Strakonice „B“ – FK Chelčice 6:7 (4:0)
Sestava: Lang, Douda, Kocourek, Křenek, Mach, Malkus J., 
Malkus L., Pourová, Žlábek, Šimeg

Branky: Šimeg 2x, Mach 2x, Žlábek, Pourová, Malkus L.

Hned v úvodním utkání je čekal jeden z favoritů na vítěze soutě-
že, a to Junior Strakonice „B“. Vstup do utkání Chelčicím vůbec 
nevyšel. První poločas prohrály 4:0, a když na začátku druhé 
půle obdržely pátou branku, vypadalo to na první porážku v se-
zóně. Mladíci se však nevzdali a dokázali výsledek utkání otočit 
a připsali si nakonec vítězství 7:6.

12. 4. 2023

FK Chelčice – FK Junior Strakonice „C“ 21:0 (10:0)
Sestava: Lang, Douda, Kocourek, Křenek, Mach, Malkus J., 
Malkus L., Pourová, Žlábek, Šimeg

Branky: Šimeg 3x, Mach 3x, Žlábek 2x, Malkus L. 5x, Malkus 
J. 2x, Douda 3x, Kocourek 2x, Lang 

Ve druhém utkání přivítali mladíci FK Junior Strakonice „C“. 
Tentokrát si s chutí zastříleli a jednoznačně vyhráli.

6. 5. 2023

FK Chelčice – TJ Blatná „B“ 8:4 (3:2)

Sestava: Douda, Kocourek, Křenek, Mach, Malkus J., Malkus 
L., Žlábek, Šimeg

Branky: Žlábek 3x, Malkus L. 2x, Malkus J., Douda 2x

Do Chelčic přijel „B“ tým Blatné a dal se očekávat zajímavý 
duel. Po zlepšeném výkonu v druhé půli přišla další výhra. 

13. 5. 2023

TJ Sokol Malenice – FK Chelčice 1:15 (1:5)
Sestava: Lang, Douda, Křenek, Mach, Malkus J., Malkus L., 
Pourová, Žlábek, Šimeg

Branky: Šimeg 3x, Mach, Žlábek 3x, Malkus L., Douda 4x, 
Pourová 3x

14. 5. 2023

FK Vodňany – FK Chelčice 1:6 (0:1)
Sestava: Lang, Douda, Kocourek, Křenek, Mach, Malkus J., 
Malkus L., Pourová, Žlábek, Šimeg

Branky: Šimeg, Žlábek 2x, Malkus J. 2x, Kocourek

V dalším kole tu bylo derby ve Vodňanech. Proti dobře hrající 
domácí obraně se Chelčice dlouho nemohly prosadit. Nakonec 
to bylo přeci jen další vítězství. 

20. 5. 2023

FK Chelčice – TJ Blatná „A“ 15:3 (10:1)
Sestava Chelčice: Douda, Lang, Křenek, Mach, Malkus J., Mal-
kus L., Žlábek, Šimeg

Branky: Žlábek 4x, Malkus J. 2x, Mach 2x, Šimeg 2x, Lang 5x

Do Chelčic přijela opět Blatná, tentokráte s „A“ týmem. Za deš-
tivého počasí viděli diváci další kanonádu. 

Připravil J. Křenek
Foto: Jan Škrle

Projekt: Rozvoj komunitního života na území MAS Rozkvět 
Registrační číslo: CZ.03.02.01/00/22_008/0000042 

 

 

 
Fotbalový kemp FK Chelčice 

pro ročníky 2012 - 2015 
 

Termín tábora: 17. 7. – 21. 7. 2023 
Cena: 2 500,-  
Místo konání: Stadion FK Chelčice 
Čas konání: 7:30 – 16:30 
Každý účastník obdrží vlastní dres se svým jménem. 
 
Další informace: obědy a svačiny jsou zajištěny, součástí kempu je 

celodenní výlet a dva noclehy ve stanech. 
 
Kontakt:  Křenek Jaroslav  
 telefon: 728 837 638, email: krenekjaroslav@seznam.cz 
 

 

 

 

Projekt: Rozvoj komunitního života na území MAS Rozkvět 
Registrační číslo: CZ.03.02.01/00/22_008/0000042 

 

 

 

 



Projekt: Rozvoj komunitního života na území MAS Rozkvět 
Registrační číslo: CZ.03.02.01/00/22_008/0000042 

 

 

  

   

 

 

 

Komunitní venkovský tábor 

Chelčice 
Termín: 10. 7. - 14. 7. 2023 

Místo: Komunitní centrum Chelčice  
(Chelčice čp. 1) 

Tábor je určen pro děti od 4 do 9 let. 
Cena 1 000 Kč 

Zajištěny jsou obědy a pitný režim. 
Čeká nás několik výletů po okolí, celodenní výlet do areálu 
lesních her v Prachaticích, vyrábění, bojovka, pozorování  

a zkoumání přírody, opékání buřtů a noční přespání. 
Kontaktní osoby: Pavla Bártová 725 969 652 pbartova27@seznam.cz 

        Simona Machová 777 824 662 machova@vmx.cz 
 

Projekt: Rozvoj komunitního života na území MAS Rozkvět

Registrační číslo: CZ.03.02.01/00/22_008/0000042

            SRDEČNĚ ZVEME VŠECHNY DĚTI NA 

         TÁBOROVÉ

       SPOLUHRÁTKY 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR:

-JE URČEN PRO DĚTI VE VĚKU 4-13 LET

-BUDE POBÍHAT V KOMUNITNÍM CENTRU V Chelčicích

-VE DNECH 7.8.2023 – 11.8.2023

-DENNĚ OD 6.30 – 16.00H

  

                                  TĚŠÍME SE VÁS :)

Projekt: Rozvoj komunitního života na území MAS Rozkvět 
Registrační číslo: CZ.03.02.01/00/22_008/0000042 

 

 

 

 



Zpravodaj obce Chelčice vydává Obecní úřad Chelčice v nákladu 200 ks pod r. z. MK ČR E 12986.

Šéfredaktor, korektury a redakční práce: Markéta Cinádrová, sběr a příprava příspěvků: Martina 
Fotterová, Klára Kavanová Mušková, sazba: Václav Mach, tisk: Chelčický domov sv. Linharta

V aktuálním čísle mohou být uveřejněny pouze příspěvky dodané do 15. dne předešlého měsíce před uzávěrkou. Na všechny uvedené  pří-
spěvky mají výhradní práva jejich autoři, další publikování je dovoleno pouze se souhlasem redakční rady. Předplatné je možné zajistit na 
Obecním úřadě v Chelčicích. © 2023 OÚ Chelčice 123, 389 01 Vodňany, tel.: 383 382 479, e-mail: info@chelcice.cz, http://www.chelcice.cz

 

ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  OOBBCCEE  
CCHHEELLČČIICCEE  

Chelčická pouť 
sv. Máří Magdaleny 

21. – 23. 7. 2023 
 

Obec Chelčice ve spolupráci se spolkem Mája-Tvořivé Chelčice 
srdečně zve všechny občany a rodáky Chelčic  

na pouť sv. Máří Magdaleny 
 

pátek 21. 7. 
20,00 – společenský večer v letním amfiteátru za kostelem sv. Martina 

(divadelní soubor Proradost z Českého Krumlova, taneční 
vystoupení dětského divadelního souboru Chelčické štěstí, 
občerstvení zajištěno) 

 

sobota 22. 7. 
11,00 – zápas mladší přípravky FK Chelčice 

12,00 – 5. ročník memoriálu Pavla Kortuse 
13,00 – 48. ročník turnaje „O pohár Petra Chelčického“ v malé kopané 
17,00 – Mše sv. v kapli sv. Marie Magdalény 

Po skončení mše následuje táborák v přírodní zahradě Chelčického 
domova sv. Linharta. Buřty si přineste prosím s sebou . 

19,00 – Taneční zábava na kurtech 

 

neděle 23.7. 
21,35 – film „Děti Nagana“ – letní kino na fotbalovém hřišti  
 
 

 

 
Těšíme se s Vámi na viděnou na tradiční letní pouti naší obce. 

Změna programu vyhrazena.  


